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Arvoisa Sisärengaslainen,

Kahdeksannessa luvussa kirjeen kirjoittaja vertaa vanhaa ja uutta liittoa, niiden temppeleitä ja
uhripalvelusta toisiinsa, ja lainaa profeetta Jeremian ennustusta uudesta liitosta.

Kysymyksiä, esirukousaiheita yms. voit lähettää osoitteeseen pastori@tunti.com.

Tulemme nyt asian ytimeen: Meillä on ylipappi, joka on asettunut taivaissa istuimelleen
Majesteetin valtaistuimen oikealle puolelle. Hän toimittaa palvelusta taivaan pyhäkössä,
todellisessa pyhäkköteltassa, jota ei ole pystyttänyt ihminen vaan Herra itse. (Hepr 8:1-2)

Kirjeen kirjoittaja haluaa kiinnittää
lukijoittensa huomion siihen, mitä nyt
seuraa: nyt tulemme asian ytimeen. Meillä
kritityilläkin on ylipappi, kuten juutalaisilla,

mutta hän ei toimita tehtäväänsä maallisessa
temppelissä vaan taivaallisessa, Jumalan
valtaistuimen oikealla puolella.

 Jokaisen ylipapin virkaan kuuluu tuoda lahjoja ja uhreja Jumalalle, ja siksi myös meidän
ylipapillamme tulee olla tuotavana uhrinsa. Jos hän olisi maan päällä, hän ei olisi edes
pappi, koska täällä ovat jo ne, jotka tuovat lain määräämät uhrilahjat. Heidän
palveluksensa on kuitenkin vain taivaallisen palveluksen kuva ja varjo. Sanottiinhan
Moosekselle, kun hänen oli määrä valmistaa teltta: "Pidä huoli siitä, että teet kaiken sen
esikuvan mukaan, jonka sait nähdä vuorella." (Hepr 8:3-5)

Ylipapin tehtävä on uhrata. Niin myös
meidän ylipappimme uhraa, tai on jo
uhrannut – itsensä meidän edestämme. Siitä
kirjoittaja puhuu enemmän seuraavassa
luvussa.

Kirjoittaja vertaa taas Jeesusta
vanhan liiton pappeihin ja toteaa, että Jeesus
ei ole tullut heidän sijaansa toimittamaan
temppelipalvelusta maallisessa temppelissä,
vaan hänen palvelutehtävänsä tapahtuu
aivan eri tasolla, nimittin varsinaisessa
temppelissä taivaassa, siellä missä Jumala
on.

Mooseksen valmistama pyhäkkö-
teltta, joka oli Jerusalemin upean temppelin
edeltäjä, oli tehty Jumalan antamien
tarkkojen ohjeiden ja Mooseksen näkemän
näyn mukaan (lue 2 Moos 25:40).
Heprealaiskirjeen kirjoittaja ymmärtää, että
Moosekselle näytettiin taivaallinen temppeli,
jonka mukaisesti hänen piti tehdä
pyhäkköteltta. Teltta ja sitä seurannut
Jerusalemin temppeli olivat siis vain kuvia –
tavallaan pienoismalleja – todellisesta
taivaallisesta temppelistä.

Lisää Hepr. 8:sta?
www.sley.fi/luennot/Raamattu/UT/Hepr/08-09PH.htm
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Mutta meidän ylipappimme on saanut paljon tärkeämmän tehtävän, yhtä paljon
tärkeämmän kuin on se liitto, jonka välittäjä hän on. Se liitto on suurempi, koska se
perustuu suurempiin lupauksiin. Jos ensimmäinen liitto olisi ollut rikkumaton, ei sen sijalle
olisi tarvittu toista. (Hepr 8:6-7)

Vanhan liiton pappien temppelipalvelus on
vain varjo Jeesuksen tehtävästä. Samoin on
vanha liitto vain varjo uudesta liitosta, jonka
Jumala on tehnyt kansansa kanssa Jeesuksen
välityksellä. Itse asiassa jo Vanhan
testamentin profeetat ennustivat tulevasta

uudesta liitosta, koska vanha liitto ei
toiminut. Vanhan liiton heikkous ei ollut itse
liitossa eikä Jumalassa, vaan siinä, että
Israelin kansa ei pystynyt noudattamaan
liiton säädöksiä.

Mutta nyt Jumala moittii kansaansa:
- Kuulkaa! Aika tulee, sanoo Herra, jolloin minä teen uuden liiton Israelin kansan ja
Juudan kansan kanssa. Se ei ole samanlainen liitto kuin se, jonka tein heidän isiensä
kanssa silloin, kun tartuin heidän käteensä ja vein heidät pois Egyptin maasta. He eivät
pysyneet minun liitossani, ja siksi en minäkään välittänyt heistä, sanoo Herra. (Hepr
8:8-9)

Kirjeen kirjoittaja lainaa profeetta Jeremiaa
(lue Jer 31:31-34). Jumala lupaa tehdä
kansansa kanssa uuden liiton, joka on
erilainen kuin vanha. Vanha liitto perustui
Jumalan tekoon, kun hän vapautti kansansa
Egyptistä, ja sitten hän antoi Mooseksen

välityksellä kansalleen lain noudatettavaksi.
Kansan oli siis tarkoitus vastata Jumalan
tekoon ja pysyä liitossa noudattamalla
Jumalan antamaa lakia, mutta kansa ei
pystynyt.

Tämän liiton minä teen Israelin kansan kanssa näiden päivien jälkeen, sanoo Herra:
Minä panen lakini heidän sisimpäänsä, kirjoitan sen heidän sydämeensä. Minä olen
heidän Jumalansa, ja he ovat minun kansani. Silloin ei kukaan enää opeta toista,
veli ei opeta veljeään sanoen: "Opi tuntemaan Herra." Silloin he kaikki, pienimmästä
suurimpaan, tuntevat minut. Minä annan anteeksi heidän rikkomuksensa enkä enää
milloinkaan muista heidän syntejään. (Hepr 8:10-12)

Jumalan lupaus uudesta liitosta annettiin
ensisijaisesti Israelin kansalle, mutta monet
Vanhan testamentin ennustukset ovat
toteutuneet alkuperäistä lupausta
suuremmassa mittakaavassa  koko
maailmalle. Uudessa liitossa liiton
toimiminen ei enää perustu siihen miten

ihminen noudattaa Jumalan lakia, vaan
Jumala itse vaikuttaa ihmisen sydämessä
oikean Jumalan tuntemisen. Uudessa liitossa
ei siis ole kyse yhteistyöstä Jumalan ja
ihmisen välillä, vaan Jumala tekee kaiken.
Ensin hän teki pelastusteon antamalla
Jeesuksen ristille meidän puolestamme, ja
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sitten hän ”kirjoittaa lain meidän
sisimpäämme”, antaa meille Pyhän
Henkensä ja uskon lahjana. Uuden liiton

keskeisenä perustana on syntien
anteeksiantamus.

Puhuessaan uudesta liitosta Jumala osoittaa, että ensimmäinen liitto on vanhentunut. Ja se,
mikä on vanhentunut ja aikansa elänyt, häviää pian. (Hepr 10:13)

Jo Vanhan testamantin ennustus uudesta
liitosta viittaa vanhan liiton vanhenemiseen
ja häviämiseen, ja nyt kun uusi liitto on

tehty, ei vanha enää ole voimassa. Siksi
juutalaisillekin pitää julistaa evankeliumia
Jeesuksesta.


